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Po Eucharystii rozpoczęła się impreza na Rynku Mariackim, podczas 

której zaprezentowały się zespoły: Zespół Ludowy „Węgrowianie”, Zespół 

Pieśni i Tańca „Korytnickie Promyczki”, Zespół Śpiewaczy „Sadowianki”, 

Kapela Ludowa „Sterdyniacy”, Zespół Międzypokoleniowy „Razem” z 

Kałuszyna, Klub Seniora „Seniorynki-Malinki” z Wyszkowa. Na zakończenie 

był koncert Zespołu Muzycznego „Vector”. 

W trakcie spotkania przybyłych gości kusiły zapachy unoszące się z 

odświętnie przystrojonych stoisk zapełnionych znakomitymi domowej roboty 

wypiekami, wędlinami i nalewkami. Wybór najlepszych chlebów i wieńców 

dożynkowych był z pewnością niezwykle trudny, ponieważ wszystkie 

prezentowały się pysznie. Mimo to, Komisja Artystyczna wyłoniła zwycięzców 

w konkursach. 

Wśród przybyłych gości nie zabrakło przedstawicieli władz państwowych 

i samorządowych. Świętowali z nami: Maria Koc – Senator RP, Stanisława 

Prządka – Poseł na Sejm RP, Elżbieta Lanc – członek Zarządu Województwa 

Mazowieckiego, Jarosław Grenda – Burmistrz Miasta Węgrowa, Mieczysław 

Wójcik – Wójt Gminy Stoczek.  

 

          
  SADOWIANKI z wieńcem na Rynku Mariackim w Węgrowie. 
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                              SADOWIANKI  na scenie. 

 

 

Po występach pojawiła się wzmianka na temat zespołu zamieszczona na 

info Sadowne: 

,,  -Mówiąc o Sadownem nie można pominąć Zespołu Śpiewaczego 

SADOWIANKI… Od początku swojej działalności zespół czynnie uczestniczył 

w kultywowaniu kultury ludowej ziemi sadoweńskiej, prezentując kilkakrotnie 

swoje umiejętności w wojewódzkich przeglądach organizowanych przez 

Centrum Kultury i Sztuki w Siedlcach, a także w Węgrowskich Barwach 

Jesieni. Niejednokrotnie prezentacje te uzyskiwały wyróżnienia i uznanie 

znawców tego rodzaju twórczości artystycznej… Aktywność Zespołu 

Śpiewaczego znana jest w naszym regionie i z tego też względu żadne, 

poważniejsze uroczystości o charakterze ludowym, również te powiatowe, nie 

mogą się odbyć bez jego udziału. Dobrze jest, gdy na scenie prezentującej 

historię i tradycję np. powiatu węgrowskiego, pośród innych, ukaże się i 

wypromuje naszą gminę zespół ludowy SADOWIANKI. Mieliśmy okazję 

znaleźć się w takiej sytuacji i miejscu – podczas Mazowieckiego Święta Chleba, 

które odbyło się 14 września w Węgrowie. Pośród prezentacji Jarmarku 

Ludowego, wieńców dożynkowych, wiejskich chlebów i wypieków gospodyń, 

zespół otrzymał wyróżnienie za wieniec dożynkowy, a my wszyscy mogliśmy 
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usłyszeć i obejrzeć w pełnej krasie naszych śpiewaków, którzy profesjonalnie 

prezentowali piosenki ludowe, sadowieńskie.” 
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Z dalszej części wpisu dowiadujemy się, że zespół jest ,,pod skrzydłami” 

Gminnego Ośrodka Kultury w Sadownem i wkrótce ma nagrać płytę. Projekt pt. 

,,Nagranie i edycja płyty ludowego zespołu śpiewaczego SADOWIANKI” 

złożony został w 2014 roku do Lokalnej Grupy Działania Równiny 

Wołomińskiej. Dalej czytamy o wkładzie pracy SADOWIANEK w organizację 

obchodów 500-lecia Sadownego. O tym, że zespół utrwala związek naszego 

regionu z tradycja ludową, utwory przypominają gwarę ludową, a oprawa 

muzyczna wprowadza słuchaczy w stan sielankowego połączenia z przyrodą i 

specyficznym klimatem wiejskim. 

 

A teraz najwspanialsza nagroda dla zespołu. Oto dalszy ciąg wpisu na 

info Sadowne: 

,, Uwierzcie, możemy tylko się cieszyć i bez wstydu 

powiedzieć na obcym terenie: „to śpiewają nasi, z Sadownego”.” 

 

Dziękujemy pięknie za słowa szacunku i uznania!  

     Przyznam, że czasami nam tego brakuje. 
 

 

 

       SADOWNE 

 

           UROCZYSTA  SESJA  RADY GMINY SADOWNE 

 

             
 

 

 18 września odbyły się uroczystości upamiętniające 500-lecie 

                          założenia osady Sadowne. 
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       Wczesnym przedpołudniem, bo już o godz. 9.00 hala sportowa przy 

sadowieńskim Gimnazjum zamieniła się w salę konferencyjną. Organizatorzy 

obchodów 500-lecia Sadownego, których tym razem reprezentowali: Wójt i 

Rada Gminy Sadowne, Parafia  św. Jana Chrzciciela w Sadownem  i Zespół 

Szkół Ponadgimnazjalnych, postanowili wykorzystać obiekt sportowy do 

zorganizowania uroczystej Sesji Rady Gminy Sadowne. Obiekt ten spełnia 

wszelkie normy na przyjęcie licznej rzeszy gości, a wśród przybyłych znaleźli 

się przedstawiciele polskiego Parlamentu, Samorządu Województwa 

Mazowieckiego, Powiatu Węgrowskiego i oczywiście Gminy Sadowne. Goście 

mieli też okazję obejrzeć przygotowaną w hali wystawę zdjęć na temat historii i 

współczesności Sadownego. 

 

               
                                 Wprowadzenie pocztów sztandarowych 
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       Po oficjalnym wprowadzeniu pocztów sztandarowych i odśpiewaniu hymnu 

narodowego, Sesję otworzył, zgodnie z regulaminem, przewodniczący Rady 

 Gminy Sadowne  p. Waldemar Cyran. Powitał przybyłych gości oraz licznie 

zgromadzoną publiczność. 
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       Uroczysta Sesja stała się też okazją do uhonorowania osób, których 

zasługi dla miejscowości i regionu sadowieńskiego są niepodważalne i godne 

upamiętnienia.  
 

 

 

Sekretarz Gminy Sadowne p. Zbigniew Bocian kolejno wyczytał osoby, 

którym Wójt Gminy i przedstawiciele Rady wręczyli dyplomy honorowe 

„Zasłużony dla Gminy Sadowne”. 

 

 

       
                         Zespół otrzymał na tę Sesję piękne zaproszenie 

 

       Wśród wyróżnionych znaleźli się: ks. Marian 

Zbieć, Edward Herman, Barbara Giers, Kazimierz Książek, Anna Szyszka, 

Adam Dobosz i Zespół Śpiewaczy SADOWIANKI. 
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               Wręczenie dyplomu: ,,Zasłużony dla Gminy Sadowne”. 
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      Ania Chojecka, Basia Wróbel, Krysia Wetoszka oraz wójt gminy  

 p. Zdzisław Tracz z Dyplomem Honorowym dla Zespołu SADOWIANKI. 

 

       ,,Zasłużony dla Gminy Sadowne” 
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            Pozostali wyróżnieni: Adam Dobosz, Ania Szyszko, Barbara Giers, 

                  ks. Marian Zbieć, Edward Herman, Kazimierz Książek. 

 

 

       
      Wójt Gminy –p. Zdzisław Tracz,  Sekretarz  Gminy– p. Zbigniew Bocian, 

                              Biskup Drohiczyński – Tadeusz Pikus 
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       Wójt Gminy Sadowne p. Zdzisław Tracz, Członek Zarządu Województwa 

       Mazowieckiego p. Elżbieta Lanc, Biskup Drohiczyński Tadeusz Pikus,  

       Proboszcz Parafii Sadowne ks. Stanisław Wojciechowski. 

 

 

      
Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Tłuszcza. 
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Po zakończeniu Sesji barwny pochód z Młodzieżową Orkiestrą  

           Dętą z Tłuszcza na czele ruszył w stronę kościoła. 

 

 

         
 

W kościele Biskup Ordynariusz Tadeusz Pikus odprawił mszę w intencji 

                  zmarłych i żyjących mieszkańców Sadownego. 
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Akt Erekcyjny 

 

    
 

    Po mszy na skwerze opodal kościoła  bp Tadeusz Pikus  poświęcił kamień 

                              upamiętniający 500-lecie Sadownego. 

 

 


